教务〔2020〕58号

关于开展安徽卫生健康职业学院

第二届说课大赛的通知

各系,基础部、思政部：

为进一步提升学院教师的业务素质和教育教学研究能

力，全面提升教师的教学设计能力，结合评估工作实际需求，

现拟定于 9月份开展第二届说课大赛，具体通知如下：

一、目的与意义

说课是依照教学内容、教学对象等主要因素，把备课、

上课等主要过程从教学理论角度，进行阐述,安排教学内容

与程序，选取教学方法与手段的一种教学研究形式。说课从

理论角度说出教师的教法和学生学发，能体现教师的教学基

本功及教学理论水平。因此说课大赛不但是评估所需，更是

提升教师的业务素质和教学理论水平的重要手段。

二、范围和时间安排

1.系部遴选

请各系部与 9 月 1 日前，组织系部所属教研室完成初步

遴选工作，并及时公示、上报遴选结果。

2.学院比赛

学院拟于 9月举办第二届说课大赛，具体时间另行通知。

三、参赛内容及要求

1.说课范围包括一门课或一节课，参赛选手可自行自由

选取。

2.此次说课大赛需准备说课稿及说课 PPT。

四、相关要求

各教研室需推荐一名参赛选手，说课稿、说课 PPT 及大

赛参赛报名表由系部汇总签章后报至教务处张时争老师处，

电子版由钉钉报送。材料报送截止时间 2020 年 9 月 2 日，

请各系部广泛动员，积极参与。

附件：1.2020 年说课大赛参赛作品报名表

      2.2020 年度院级说课大赛参赛汇总表

                                         教务处

                                2020 年 7 月 17 日